para instalación de planta tipo paquete y sus estructuras (aprox.872.47 m2), área 

para instalación de tanque de reserva y sus conexiones de (aprox. 2,403.35 m2).  

Presupuesto aproximado 

El presupuesto asignado para la ejecución del proyecto es de $ 5,270,604.60 (Cinco 

millones doscientos setenta mil seiscientos cuatro con 60/100). 

El presente documento ha sido realizado siguiendo los lineamientos establecidos 

por el Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009, por el cual se reglamenta 

el Capítulo II del Título IV de la Ley 41 de 1 de julio de 1998, referente al proceso

[...]

Mapa de Zonificación del PNBV. 

Fuente: Equipo Consultor, con base en MIAMBIENTE, SINAP y ECOTUR, 2022 

5.9   Monto Global de la Inversión 

El Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales (IDAAN) ha destinado la 

suma aproximada de B/. 5,270,604.60 (Cinco millones doscientos setenta mil 

seiscientos cuatro balboas con 60/100 centavos) para la ejecución del proyecto.  

Área de tanques de 
almacenamiento 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La presente sección resume las condiciones de línea base en el área del Proyecto 

en lo concerniente a los aspectos físicos tales como: